
BOSNA I HERCEGOVINA
AGENCIJA ZA JAVNE NABAVKENABAVE

EOCHA II XEPIIEIOBI,IHA
AIEHUI{JA 3A JABHE HAEABKE

BOSNIA AND HERZEC,OVINA
PUBLIC PROCUREMENT AGENCY

Broj: UPI-04-50-3-39-3121
Mostar, 19.10.2021. godine

Transparency International u BiH
Gajeva 2

78000 Banja Luka
E-mail: i avnenabavke@ti-bih.ore
N/r izvrSne direktorice gosp. Ivane Korajlid

Predmet: Informacija po Zahtjevu za pristup informacijama broj: 02-ll9-ZM (42-2) od
14.10.2021. godine

- dostavlja se-

PoStovana,

Temeljem va5eg zahtjeva za slobodu pristupa informacijama broj: 02-ll9-ZM @2-2) od
14.10.2021. godine- koji se odnosi na povratne informacije o pradenju postupka javne nabave
opreme za hotele i usluge unutra5njeg opremanja hotela ,,Rajska dolina" na Jahorini
ugovornog tijela Ugostiteljski servis Vlade RS i daljnje postupanje Agencije za javne nabave
BiH u svezi s tim- dostavljamo vam traZene informacije kako slijedi.

1. Agencija za javne nabave BiH je Republidkom javnom tuZila5tvu Republike Srpske-
Posebnom odjeljenju za suzbijanje korupcije, organizovanog i najteZih oblika
privrednog kriminala 19.07.2021. godine zbog predmetne javne nabave podnijela
Prijavu potencijalne povrede Zakona o javnim nabavama zbog postojanja elemenata
eventualnog krividnog dj ela.

2. Agencija za javne nabave BiH je Osnovnom sudu u Banjaluci- Odjeljenju za prekr5aje
16.08.2021. godine zbog predmetne javne nabave podnijela zahtjev za pokretanje
prekrSajnog postupka.

S po5tovanjem,

Privitak: Rje5enj e ZOSPI-

d; tl I.
l:"

a
Dostavljeno:
- Naslovu,
- a/a.

X: MarSalaTita9a/1,7L000 Sarajevo,BiH o t:+ 387 33 251 590 o E:+ 387 33 251 595
kontakt@javnenabavke.qov.ba o www.javnenabavke.gov.ba



ryBOSNA I HERCEC,OVINA
AGENCIJA ZA JAY]\E NABAVKE/NABAVE

EOCHA I4 XEPIIEIOBI4HA
ATEHUIIJA 3A JABIIE HAEABITE

BOSNIAAND HERZEGOVINA
PUBLIC PROCUREMENT AGENCY

Broj: UP1-04-50-3-39-2121
Mostar, 19.10.2021. godine

Temeljem dlanka 4. i dlanka 14. stavak f .i2. Zakona o slobodi pristupa informacijama u
Bosni i Hercegovini (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 28100, 45106, 102109, 62lll), dlanka 4.
Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik BiH" br. 32102 i 102109), dlanka 92. stavka (3) todke b)
Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), te Vodida za podnositelje
zahtjeva za pristup informacijama Agencije za javne nabave Bosne i Hercegovine broj: 0l-02-
2-1695108 od24.04.2008. godine, direktor Agencije za javne nabave BiH d o n o s i:

RJESBN.TB

l. Odobrava se dostavljanje informacija Transparency International-u BiH po Zahtjevu broj:
02-ll9-ZM (42-2) od 14.10.2021. godine koji se odnosi na povratne informacije o
pra6enju postupka javne nabave opreme za hotele i usluge unutraSnjeg opremanja hotela
,,Rajska dolina" na Jahorini ugovornog tijela Ugostiteljski servis Vlade RS i daljnje
postupanje Agencije za javne nabave BiH u svezi s tim.

2. Informacije iz todke 1. ovog rjeSenja dostavljaju se podnosiocu zahtjeva uz ovo rje5enje.
3. Rje5enje stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloZenje

Agencija za javne nabave Bosne i Hercegovine je 15.10.2021. godine pod brojem UPI-04-50-
3-39121 zaprimlla Zahtjev za pristup informacijama, u kojem podnositelj traZi dostavljanje
povratne informacije o pra6enju postupka javne nabave opreme za hotele i usluge unutra5njeg
opremanja hotela ,,Rajska dolina" na Jahomi ugovornog tijela Ugostiteljski servis Vlade RS
Zahtjevu Vlade RS i daljnje postupanje Agencije za javne nabave u svezi s tim.

Agencija za javne nabave Bosne i Hercegovine je razmotrila dostavljeni zahtjev shodno
vailecim propisima, te postupajuii u skladu sa odjeljkom III Postupak pristupa informacijama
Zakona o slobodi pristupa informacijama u Bosni i Hercegovini, utvrdila da se moZe odobriti
pristup traZenim informacijama a sve u skladu sa dlankom 14. stavak (1) i (2) Zakona o
slobodi pristupa informacijama u Bosni i Hercegovini.

Shodno naprijed navedenom odludeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

Pouka o pravnom liieku:
Protiv ovog rje5enjamoLe se izjaviti Lalba Agencijizajavne nabave Bosne i Hercegovine u
roku od l5 dana od dana njegovog prijama. Zalba se predaje usmeno na zapisnik, pisano ili

x: Mariala rfta9a/1,71000 sarajevo,BiH o 8:+ 387 33 251 590 o H:+ 387 33 251 595
kontakt@javnenabavke.gov.ba o www.iavnenabavke.gov.ba



postom. Subjekt se moZe obratiti Instituciji
Hercegovine.

Dostavljeno:
- Naslovu,
- a/a.

prava Bosne i

U'

d-l

E: MarSala Titaga/1,7L000 Sarajevo,BiH o t:+ 387 33 251 590 o E:+ 387 33 251 595
kontakt@javnenabavke.oov.ba r www.javnenabavke.qov'ba

\


